



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020 № 638

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590),

следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»:

- в абзаце первом слова «4 929 999,21031 тыс. рублей» заменить словами «4 913 171,01031 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 000 447,8 тыс. рублей» заменить словами «983 619,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 832 675,2 тыс. рублей» заменить словами «1 815 847,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать втором слова «315 870,3 тыс. рублей» заменить словами «299 042,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 929 999,21031 тыс. рублей» заменить словами «4 913 171,01031 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 000 447,8 тыс. рублей» заменить словами «983 619,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 832 675,2 тыс. рублей» заменить словами «1 815 847,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «315 870,3 тыс. рублей» заменить словами «299 042,1 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 473 928,11031 тыс. рублей» заменить словами «4 457 099,91031 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «961 019,7 тыс. рублей» заменить словами «944 191,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 376 606,6 тыс. рублей» заменить словами «1 359 778,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать втором слова «276 442,2 тыс. рублей» заменить словами «259 614,0 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в таблице 1:

- в графе 5 пункта 2 цифры «870» заменить цифрами «790»;

- в графе 5 пункта 4 цифру «8» заменить цифрой «4»;

- в таблице 2:

- в графе «2020 год» пункта 1 цифры «15» заменить цифрами «12»;

- в графе «2020 год» пункта 2 цифры «33» заменить цифрами «23»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 473 928,11031 тыс. рублей» заменить словами «4 457 099,91031 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «961 019,7 тыс. рублей» заменить словами «944 191,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «1 376 606,6 тыс. рублей» заменить словами «1 359 778,4 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать седьмом слова «276 442,2 тыс. рублей» заменить словами «259 614,0 тыс. рублей»;
- 4) в приложении № 2:
 - в разделе 3:
 - в графе 9 пункта 3.5 цифры «870» заменить цифрами «790»;
 - в пункте 3.7:
 - в графе 5 цифры «59 917,7» заменить цифрами «57 898,2»;
 - в графе 6 цифры «20 019,5» заменить цифрами «18 000,0»;
 - в графе 9 пункта 3.9 цифру «8» заменить цифрой «4»;
 - в пункте 3.10:
 - в графе 5 цифры «8 493,8» заменить цифрами «5 545,3»;
 - в графе 6 цифры «2 948,5» исключить;
 - в пункте 3.11:
 - в графе 5 цифры «21 121,7» заменить цифрами «19 111,5»;
 - в графе 6 цифры «2 010,2» исключить;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «442 089,2» заменить цифрами «435 111,0», цифры «366 181,6» заменить цифрами «359 203,4»;
 - в графе 6 цифры «300 024,9» заменить цифрами «293 046,7», цифры «224 117,3» заменить цифрами «217 139,1»;
 - в графе 9 пункта 3.21 цифры «15» заменить цифрами «12»;
 - в графе 9 пункта 3.22 цифры «33» заменить цифрами «23»;
 - в пункте 3.23:
 - в графе 5 цифры «22 000,0» заменить цифрами «27 000,0»;
 - в графе 6 цифры «7 000,0» заменить цифрами «12 000,0»;
 - в пункте 3.24:
 - в графе 5 цифры «75 000,0» заменить цифрами «62 500,0»;
 - в графе 6 цифры «20 000,0» заменить цифрами «7 500,0»;
 - в пункте 3.25:
 - в графе 5 цифры «16 500,0» заменить цифрами «14 150,0»;
 - в графе 6 цифры «6 500,0» заменить цифрами «4 150,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
 - в графе 5 цифры «113 500,0» заменить цифрами «103 650,0»;
 - в графе 6 цифры «33 500,0» заменить цифрами «23 650,0»;
 - в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
 - в графе 5 цифры «1 320 724,6» заменить цифрами «1 303 896,4», цифры «502 635,7» заменить цифрами «485 807,5»;
 - в графе 6 цифры «961 019,7» заменить цифрами «944 191,5», цифры «276 442,2» заменить цифрами «259 614,0»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**1 413 961,3**» заменить цифрами «**1 397 133,1**», цифры «**595 872,4**» заменить цифрами «**579 044,2**»;
- в графе 6 цифры «**1 000 447,8**» заменить цифрами «**983 619,6**», цифры «**315 870,3**» заменить цифрами «**299 042,1**».

И.о. Губернатора
Смоленской области



К.В. Никонов